
       

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
Α.Δ.Α:  
Αθήνα 18/07/2018 
Αριθμ.Πρωτ.:15579/101672  
Ε.Α.Δ.: 1254 
 
ΠΡΟΣ: Ως πίνακας αποδεκτών 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις: 

α. Tου άρθρου 66 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143), όπως ισχύει, 
β. Του Π.Δ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ Α’ 145) 
γ. Του Π.Δ. 97/2017 (ΦΕΚ Α’ 138). 
δ. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  
ε. Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

2. α. Την αριθ. 1376/13948/07-02-2017 (ΦΕΚ Β’/395/10-02-2017) απόφαση του ΥΠ.Α.Α.&Τ. περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «με Εντολή Υπουργού», όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. 8322/93254/07-09-2017 (ΦΕΚ 
Β’/3202/12-09-2017) απόφαση του ΥΠ.Α.Α.&Τ. και ισχύει. 
β. Την αριθ. 309/3313/12-1-2017 (ΦΕΚ Β’/57/18-1-2017) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων περί μεταφοράς και ανακατανομής αρμοδιοτήτων του άρθρου 
69Γ του Ν. 4270/2014 στις υφιστάμενες οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

3. Το υπ’ αριθμ. 2590/17-07-2018 τεκμηριωμένο αίτημα του Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης  και 
Τροφίμων περί της αναγκαιότητας για  “ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ” 

4. Την αριθ. 1566/101013/17-07-2018 απόφαση της  Δ/νσης Προϋπολογισμού  κ΄ Δημοσιονομικών Αναφορών. 
5. Την αριθ. 2/55928/18-07-2018 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών /Γ.Λ.Κ. 
6. Το αριθ.  1571/101542/18-07-2018 έγγραφο της  Δ/νσης Προϋπολογισμού  κ΄ Δημοσιονομικών Αναφορών. 
7. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης. 
Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ύψους ( 8.500.000,00 €) οκτώ  εκατομμύρια πεντακόσιες  χιλιάδες Ευρώ για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Ειδικός φορέας 29 -  110. - Κ.Α.Ε 2111- οικ. έτους 2018 για την “κάλυψη δαπάνης  με σκοπό την εκδοση  Κ.Υ.Α 
για την  χορήγηση  ενίσχυσης  ήσσονος σημασίας (deminimis) κατ' εφαρμογή του Καν.1408//2013 της Επιτροπής σε 
παραγωγούς ροδακίνων και νεκταρινιών που επλήγησαν  απο τις  βροχοπτώσεις τον Ιούλιο  του 2017.”   
 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ: 
(α) ότι η ανωτέρω δαπάνη οκτώ  εκατομμύρια 
πεντακόσιες  χιλιάδες Ευρώ (8.500.000,00 €) είναι 
εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 29, 
Ειδικό Φορέα 110. - και Κ.Α.Ε. 2111- πίστωσης και (β) η 
συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρ. 4 
του Π.Δ. 80/2016. 
Καταχωρήθηκε με α/α   66780                   στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 1.093.896,32   €                         

 

Αθήνα     18  /  07/2018 
Ο Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 

Δ.ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 
 
 

Με Εντολή ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   

 
 
 

 
                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ  

Πίνακας Αποδεκτών: 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
1. Δ/νσης Προϋπολογισμού  κ΄ Δημοσιονομικών Αναφορών. 
2. Γραφείο Υπουργού του ΥΠΑΑΤ. 
Αποδέκτες κοινοποίησης: 
1. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

ΑΔΑ: ΩΔΒΒ4653ΠΓ-Μ3Ε


		2018-07-18T15:00:42+0300
	Athens




